rentias censuræ, suspendit eius effectus,
eamque nullam reddit. textus est in cap. per-
tuas de sentent. excommunic. vbi omnes Phi-
lipp. Franchus in cap. ad presentiam n. 3. 4. &
5. de appellat. & in cap. dilecti 55. nota. ultim.
n. 12. 13. & 24. de appellat. & idem Franch.
in cap. qua fronte 25. num. 29. & in c. sape 44.
sub num. 3. versiculo in gl. in versiculo rapta de
appellat. & idem Franc. in cap. adhec quoniam
num. 2. in fi. eodem tit. & in c. dilecti filij 52.
num. 2. & n. 3. nota. 3. de appellat. Nauarr. in
c. cum contingat fol. 184. multa in propositum
adducens. Escacia tractatu de appellat. q. 17.
limit. 42. num. 54. Villalobos in summa tra-
ctatu 16. difficultate 13. n. 3. & 4. per textum
in c. dilecti de appell. & in c. per tuas de sentent.
excommunic. & c. ad presentiam de appellat.

22 Ad eo vt excommunicatus, aut alia cen-
sura affectus, si clericus est, potest eadem
appellatione pendente, absque aliqua ir-
regularitate celebrare, & profequi officium
suum in diuinis, tenet Escacia vbi proximè.
Franc. in d. cap. presentiam num. 3. 4. & 5. Lan-
celot. de atenti. 2. p. cap. 12. limit. 26. num. 5. &
post Panormitanum in c. pastoralis. §. verum
de appell. Dominicanum in c. solet. Feli. in c. Ro-
dolphus n. 43. de rescriptis tenet Villalobos vbi
supra num. 3. adducens fundamentum, quare
eandem excommunicationem, & insuper
subsecutam declarationem vt attentata re-
ponenda, merito firmant prædicti Doctores.

23 imò potius ab ipsa excommunicatione &
censuris, que suum non operantur effectum,
appellationi vt legitimæ deferendum est,
iuxta regulam legis quarta §. condemnatum
ff. de re iudicata. & ea que nos late in eius
comprobatione congesimus infra 3. p. c. 9.
24 Quinta limitatio sit, vt si monitoria con-
cederentur, vbi concedenda non sint, ap-
pellatio licita est, quia sit actus, per quem desi-
gnatur futurum grauamen. Feli. in c. signifi-
cauerunt n. 9. de testibus. Marta in tractatu de
iurisdictione 3. p. c. 12. num. 4. qui post Lancelotum
in tractatu de attentatis 2. p. cap. 12. limit. 50.
n. 71. consuluit, vt non appellet grauatus ab
25 illo actu, tanquam ab illato grauamine, sed
per illud reuocari, & si non reuocetur, po-
terit à non reuocatione appellari, & per tex-
tum in cap. sacro de sentent. excommunic. dixit
iple Marta eadem 3. p. cap. 14. num. 2. quod si
excommunicatio seu censura sint nullæ,
poterit grauatus ab excommunicatione pe-
tere, vt censuras reponat, & à non repositio-
ne appellare poterit.

26 Quæ limitatio generaliter vera est, & po-
test verificari in quibusvis censuris, nulli-
ter, non canonicè, minusque solemniter, aut
iure resistente expeditis, quos omnes casus,
quando scilicet excommunicatio & alia cen-
Salsgado de protect. Reg. Tom. 1.

sura sint iniusta, aut nulla ipso iure, singu-
latim congerit Marta de iurisdictione d. 3. p.
c. 14. per totum qui num. 15. adducit disposi-
tionem Concilij Trident. sess. 25. cap. 3. vbi
excommunicationes pro causa pecuniaria
non nisi in subsidium relaxari, iubentur, & 27
pro ultimo remedio executionis apponitur,
cum ipsa excommunicatio & censura via sit
executiuā, & extraordinaria, vt post alios di-
xit ipse Marta d. cap. 14. n. 21. vbi per totum
capitulum per te videre poteris, speciales
casus, qui nulli redduntur ex defectu siue
solemnitatis, siue potestatis, siue iuris resi-
stentia, ad quos te libenter remitto, in qui-
bus omnibus pariter licitam esse appellatio-
nem omnino affirmandum est, quia quod 28
est nullum executione, non meretur, nec
tunc excommunicatio ligat, iuxta dicta in
antecedenti limitatione.

Sexta erit limitatio, vt si Episcopus dene-
29 garet literas monitoriales, ad finem reuelati-
onis sub pena excommunicationis, que
sunt ad finem reuelationis, poterit à tali
denegatione appellare ad Metropolitanum,
quamuis resideat in eius arbitrio eas con-
cedere, tenent Prosper de Augustino in
additio. ad Quarantam in summa Bullarj ver-
bo excommunicatio ad finem reuelationis pagi-
na 232. & verbo Archiepiscopi autoritas ver-
siculo 19. autoritas in sine pagina mibi 77.
Barbol. in remisso. ad Concilium sessione 25.
de reformatione cap. 3. sub numero 1. vbi conge-
30 rit nonnullos Doctores de huiusmodi li-
teris monitorialibus ad finem reuelationis
tractantes, per quos quinque requisiti ne-
cessaria, vt illa relaxentur, pernotat, vltra
quos etiam de hac materia late tractat Xua-
rez tomo 5. disputa. 20. sess. 3. regul. 2. Marcus
31 Antonius Genuens in praxi Curie Archiepi-
scopalis cap. 2. per totum. & plures alios addu-
cit Giurba decis. 94. per totam. vbi latissime
tractat de hac materia, & copiose etiam per
Hieronym. Campanill. diuer. iur. rubr. 11. c. 15.
à num. 93. cum pluribus sequentibus.

Et sit septima limitatio; nempe: appella-
32 tionem à prædicta sententia declaratoria in-
terposita omnino suspendere effectum eius,
adeo vt interim appellans non debet vira-
ri, nec adhuc publicari, quod dictum at-
tribuit Lapo Cardinalis in clement. 1. §. si quis
questione 11. de sequest. possess. & fruct. & eam
valde commendat Feli. in cap. Rodolphus,
columna penultima de rescriptio. Decius in
cap. peruenit 1. columna 2. de appellatio. & ante
omnes Ioannes Andr. in dict. §. verum cap.
pastoralis. eo fundamento, nam licet à pec-
na legis appellari non possit, leg. si qua pa-
na ff. de verborum signif. cap. qui nos vbi glossa
communiter recepta de appellat. gloss. in cap.